

Beskrivning av statistiken

Statistiken om bostäder och bostadshushåll gäller situationen vid utgången av respektive år. Uppgifterna redovisas för hela Åland samt för kommuner och regioner. Dessutom presenteras tidsserier för att möjliggöra jämförelser med tidigare år. Syftet med statistiken är att ge en relativt detaljerad bild av bostadsbeståndet och hur bostäderna fördelar sig på hustyp, rumsantal, användning, upplåtelseform, utrustningsnivå och byggnadsår. Både bostäder som är stadigvarande bebodda och bostäder som saknar fast bosättning ingår.

På grund av förändringar i datatillgången var innehållet i statistiken över boendet under 2015–2016 något mera begränsat än för tidigare år. Under 2018 fick dock ÅSUB tillgång till utförligt material för åren 2015–2017 och motsvarande uppgifter publiceras årligen sedan dess. Statistiken baseras på material från Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata som ytterligare har behandlats av Statistikcentralen. ÅSUB kan vid behov stå till tjänst med andra eller mera detaljerade uppgifter och definitioner än de som finns publicerade.

I denna statistik behandlas bostadshushållen med fokus på boendeförhållandena. Uppgifter om hushållens storlek ingår i ÅSUBs statistik om familjer och hushåll inom området Befolkning. Statistik om byggandet på Åland, inklusive uppgifter om nyproducerade bostäder, publiceras inom statistikområdet Byggnade. All publicerad statistik finns på webbplatsen, www.asub.ax, i form av databas- och Exceltabeller. Statistiken om bostäder och boendeförhållanden som tidigare har getts ut som ett årligt statistikmeddelande, aviseras från och med 2023 års siffror i form av en kortare webbnöhet.

Definitioner

Bostadshushåll: Bildas av alla de personer som stadigvarande bor i samma bostadslägenhet.

Bostad: En helhet avsedd för åretruntboende som består av minst ett bostadsrum, är utrustad med kök, kokvrå eller kokutrymme och har en egen direkt ingång. Bostadsytan bör vara minst sju kvadratmeter.

Boenderymlighet: Bostädernas rymlighetsnivå indelas i tre klasser; rymlig, normal och trång bostad. Indelningen baseras på antal personer i bostadshushållet och antalet rum i bostaden (exklusive köket). I en rymlig bostad finns minst tre rum mer än antalet boende personer, en normal bostad har lika många rum som boende eller ett till två rum mer och en trång bostad har färre rum än invånare.

Bristfälligt utrustad bostad: En bostad som saknar något eller flera av följande: vattenledning, avlopp, varmvatten, WC, dusch/badrum eller bastu samt central- eller elvärme, eller har en okänd utrustningsnivå

Hustyp: Hus som inrymmer bostäder indelas i tre olika hustyper: Fristående småhus, vilka omfattar bostadshus med 1–2 bostäder och parhus; rad- och kedjehus, vilka omfattar bostadsbyggnader med minst tre sammanbyggda småhus; flervåningsbostadshus, vilka omfattar hus med minst tre bostäder där minst två bostäder finns ovanpå varandra i de fall husen inte kan hänföras till de två föregående klasserna.

Kök: Ett rum på minst sju kvadratmeter inrett för matlagning.

Kokvrå: Ett rum eller utrymme mindre än sju kvadratmeter inrett för matlagning.

Landskommuner: Alla kommuner utom Mariehamn

Landsbygden: Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland, Lumparland, Saltvik, Sund

Skärgården: Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö

– Exakt 0 enheter